

سازهای ناکوک در مسیر انسجام ملی



سیدعبدالله متولیان

کارشناس سیاسی

در روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، ملت ایران بار دیگر با حضور گسترده، فریاد وحدت، بصیرت و بیداری را در برابر سلطه‌طلبی امریکا و رژیم صهیونی طنین انداز کرد. این حضور به عنوان یک واکنش سیاسی، تصویری از تجلی یک فهم گفتمانی بود، فهمی که طی سال‌ها، با هادیت‌های حکیمانه و تمدن‌ساز، در عمق جامعه ایرانی نهادینه شده است. اما در امتداد این فریاد ملی، برخی صداهای ناهماهنگ از درون تلاش کردند این هم‌صدایی را به ناهنجاری بدل کنند. فتنه‌گرانی که در میدان‌های سخت ناکام ماندند، اکنون با سازهای ناکوک رسانه‌ای، به دنبال تضعیف انسجام ملی و بازسازی سناریوی شکست‌خورده تفرقه‌افکنی هستند.

۱۳ آبان امسال، جهان بار دیگر مشاهده کرد که ملت ایران، از دانش آموزان استاد دانشگاه، از کارگر تا فرمانده، در برابر نظام سلطه ایستاده است. اما در حاشیه این وحدت ملی، از مدتی قبل از ۱۳ آبان، برخی برخی جریان‌های داخلی با مواضع تفرقه‌افکنانه، عملاً در حال ناوختن صداهایی برآمدند که با اهنگ همبستگی ملی بیگانه است. این صداها، نه از جنس نقد دلسوزانه، بلکه از جنس هم‌صدایی با رسانه‌های بیگانه است، رسانه‌هایی که مأموریت‌شان، تفرقه‌افکنی، تخریب امید و تحریف واقعیت است.

۱. **شکست در میدان سخت، انتقال به میدان نرم:**انتلاف غربی صهیونی در جنگ ۱۲ روزه علیه ایران، با وجود بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های نظامی، اطلاعاتی و رسانه‌ای، نتوانست به اهداف خود برسد. پس از این شکست، میدان نبرد را به حوزه روان، رسانه و افکار عمومی منتقل کرده است. اکنون، پروژه نفوذ و براندازی نرم با طراحی سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه، در حال فعال‌سازی مهره‌های داخلی است. مهره‌هایی که مأموریت‌شان، تضعیف سرمایه اجتماعی و القای ناکارآمدی است.

برخی چهره‌های سیاسی با تکرار ادعاهای بی‌اساس مانند «قلب انتخاباتی»، «فقدان آزادی»، «نزویا بین‌المللی» و امثال آن، در حال بازتولید سناریوی شکست‌خورده کودتای امریکایی سال ۸۸ هستند. این مواضع، نه تنها فاقد پشتوانه عقلانی و حقوقی است، بلکه در شرایطی که افکار عمومی جهان در کنار ایران ایستاده‌اند، نوعی خیانت به ملت ایران و بیداری جهانی نیز محسوب می‌شوند. این رفتارها که به نام نقد مطرح می‌شود بازتابی از مأموریت رسانه‌ای دشمنان است.

۲. **فتنه‌گری رسانه‌ای در بستر جنگ ترکیبی:**براساس بررسی‌های میدانی و تحلیل‌های تخصصی، فتنه‌گری جدید در ایران نه از جنس شورش خیابانی، بلکه از جنس جنگ ترکیبی است. رسانه‌ها، معاند، با بهره‌گیری از افراد حقیقی و حقوقی داخلی، در حال اجرای سناریویی چند لایه هستند: تولید روایت‌های جعلی با محوریت ناکارآمدی نظام، تحریک احساسات عمومی با تمرکز بر مسائل اقتصادی و اجتماعی، برجسته‌سازی چهره‌های فتنه‌گر به عنوان «صدای مردم»، تلاش برای القای شکاف میان مردم و حاکمیت در امتداد مناسبت‌های ملی. این الگوها، باهدف تخریب انسجام ملی و جلوگیری از شکل‌گیری هم‌صدایی عمومی طراحی شده‌اند. در حالی که ملت‌های مظلوم جهان، ایران را به عنوان پرچم‌دار مقاومت می‌شناسند، برخی عناصر داخلی با مواضع ضدملی، در حال تخریب این تصویرند، رسانه‌های وابسته به غرب، با برجسته‌سازی صداهای ناهماهنگ، تلاش می‌کنند وحدت ملی را خدشه‌دار کنند.

۳. **راهبرد مقابله، از روشنگری تا حضور میدانی:**برای مقابله بااین پروژه، باید رسانه‌های انقلابی، با روشنگری هوشمندانه، چهره واقعی فتنه‌گران را افشا کنند. خبرنگاران، با تحلیل‌های مستند، مرز نقد و خیانت را روشن سازند. فعالان فرهنگی با تولید محتوای وحدت‌آفرین، فضای عمومی را از آلودگی‌های رسانه‌ای پاک کنند. مردم، با استمرار حضور در صحنه، پاسخ قاطع به فتنه‌گران و حامیان استکبار دهند.

۱۳ آبان امسال، علاوه بر روز فریاد علیه امریکا و استکبار جهانی به روزی برای افشای سازهای ناکوک فتنه‌گرانی تبدیل شد که در امتداد وحدت ملی، به دنبال تفرقه‌ف هستند. آنچه در روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در قالب راهپیمایی خشم و انزجار رخ داد، فراتر از یک راهپیمایی تجلی یک منظومه فکری بود که طی دهه‌ها، با هادیت‌های حکیمانه و تمدن‌ساز، در جان ملت ایران ریشه دوانده است و این مقاله، بازتابی از همان منظومه است، منظومه‌ای که فتنه را نه صرفاً یک پدیده سیاسی، بلکه بخشی از جنگ شناختی و ترکیبی می‌داند. ملت ایران، با بصیرت و حضور هوشمندانه، می‌تواند این ناهماهنگی‌ها را خاموش کند و صدای واحد خود را به گوش جهان برساند. این صدا، صدای مظلومیت، مقاومت و بیداری است که در قامت مقتدر مظلوم جبهه حق در برابر باطل را فرماده‌ی می‌کند، صدایی که هیچ ساز ناکوکی توان خاموش کردنش را ندارد.

خبر آخر



اعلام جرم دادستانی تهران

علیه فردی مرتبط با فرار تاج‌زاده

دادستانی تهران پس از انتشار مطالب و آمار کذب درباره محکومان امنیتی از سوی «مهدی.م» و انتشار محتوای غیرواقعی درباره بازگرداندن یکی از محکومان به زندان، علیه وی اعلام جرم کرد.

به گزارش فارس، فوت برادر یک محکوم امنیتی (مصطفی تاجزاده) و درخواست وی برای حضور در مراسم خاکسپاری او با موافقت دادستانی تهران برای اعطای مرخصی به وی همراه بود. پس از موافقت دادستانی تهران در اعطای مرخصی به یک محکوم امنیتی، به او و کفیلش اعلام می‌شود این مرخصی صرفاً برای شرکت در مراسم ترحیم برادرش به‌وی اعطا شده، یک‌شنبه یازده آبان روز پایانی مرخصی او بوده و باید در آن روز خود را به زندان معرفی کند.

با پایان مهلت مرخصی، محکوم مورد اشاره و با وجود تماس‌های مکرر با خانواده و شخص محکوم، وی از بازگشت به زندان استنکاف کرده و حتی وعده کفیلش برای معرفی او به زندان محقق نمی‌شود. پس از جلب محکوم مورد اشاره و معرفی وی به زندان، جریان خبری نزدیک به وی با جعل واقعیت در نحوه اعلام و معرفی محکوم امنیتی به زندان سعی در جلداختن روایتی جعلی و غیرواقعی را داشتند که این موضوع از سوی مرکز رسانه قوه قضائیه اطلاع‌رسانی و حقیقت‌طلب بیان شد.

خبرسازی و انتشار روایت‌های جعلی پیرامون این موضوع به اینجا ختم نشد تا اینکه مهدی.م در یک مطلب کلاماً مخدوش و غیرواقعی اطلاعاتی از برخی محکومان دستگاه قضایی منتشر کرد که در پی انتشار این اخبار ادعایی و کذب دادستانی تهران علیه وی اعلام جرم کرد. با اعلام جرم علیه مهدی.م برای وی پرونده قضایی تشکیل شده است.



خبر

ایران همواره از گفت‌وگو و تعامل استقبال کرده، اما امروز این طرف مقابل است که باید به عنوان یک اقدام اعتمادساز حقوق

جمهوری اسلامی ایران را محترم بشمارد و به دنبال تکمیل زباده‌خواهی‌های خود نباشد. این ایران نیست که باید صداقت خود را اثبات و اعتماد آفرینی کند، بلکه امریکا و اروپا هستند که باید با اثبات صداقت خود اعتماد جمهوری اسلامی ایران را جلب کنند.

رئیس جمهور فرانسه ظهر دیروز، در تماس تلفنی با دکتر مسعود پزشکیان، بابت برداشتن گام‌های عملی در راستای برطرف کردن برخی موانع و

خبر یک

رئیس مجلس در رأس هیئتی به پاکستان سفر کرد

دستور کار اقتصادی در سفر به همسایه شرقی



رئیس مجلس شورای اسلامی که به دعوت رئیس مجلس ملی پاکستان به این کشور سفر کرده است، عصر دیروز در رأس هیئتی پارلمانی وارد پایگاه هوایی نور خان در شهر اسلام آباد شد و مورد استقبال رسمی «باز صادق» رئیس مجلس ملی این کشور و هیئت همراه قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، سفر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در چارچوب دیپلماسی پارلمانی و تقویت نقش آفرینی مجلس در این سفر با رئیس مجلس ملی، نخست وزیر و برخی دیگر از مقامات پاکستان ملاقات و گفت‌وگو خواهد داشت. رئیس مجلس شورای اسلامی در بدو ورود به اسلام‌آباد در جمع خبرنگاران گفت: ایران و پاکستان به‌طور طبیعی به‌عنوان دو کشور همسایه و با توجه به شرایط فعلی در ارتباط دو جانبه و شرایط منطقه از مناسبات مختلفی در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و پارلمانی برخوردارند. قالیباف به مراودات اقتصادی و هماهنگی میان بخش‌های دولتی ایران و پاکستان اشاره کرد و افزود: تهران و اسلام‌آباد متمرکز بر همکاری میان‌تجاری، سیاسی و امنیتی هستند. او تأکید کرد: تحقق، پیگیری و تکمیل توافقات انجام شده در گذشته میان ایران و پاکستان نیز در دستور کار این سفر قرار دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین اظهار کرد: طی این سفر بر اهمیت همسایگی دو کشور تأکید خواهد شد و مسائل منطقه‌ای و جهان اسلام نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد.

تقویت روابط با همسایگان اولویت ایران

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین پیش از عزیمت به پاکستان، با اشاره به اهداف سفر هیئت پارلمانی کشورمان به اسلام‌آباد با تأکید بر اهمیت گسترش روابط اقتصادی میان ایران و پاکستان گفت: با توجه به شرایط ناشی از تحریم‌های ظالمانه

دفاعی

جنگ ۱۲ روزه یک طرح امریکایی با! اجرای رژیم صهیونیستی بود. تقریباً دو ماه قبل از جنگ ۱۲ روزه نیز، نتانیاهو با ترامپ جلسه گذاشت و ادعا کرد که ظرف سه روز، نظام جمهوری اسلامی ایران را براندازی خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری صدوسیما، سردار علی‌محمد نائینی سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران روز گذشته، در مراسم «از خرمشهر تا خانیونس؛ یک تمدن، یک جبهه» که در دانشکده مهندسی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، افزود: تقریباً دو ماه قبل از جنگ ۱۲ روزه نیز، نتانیاهو با ترامپ جلسه گذاشت و ادعا کرد که ظرف سه روز، نظام جمهوری اسلامی ایران را براندازی خواهد کرد.

نیز در این مکالمه تلفنی، در پاسخ به اظهارات



سرویس سیاسی، ۶۰۸۵۵۳۲۰

پزشکیان در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور فرانسه:

امریکا و اروپا برای جلب اعتماد ایران باید صداقت خود را اثبات کنند

عمل به توافقات حاصل شده در دیدارهای گذشته، از رئیس‌جمهور کشورمان قدردانی کرد. «مانوئل مکرون» در ادامه با بیان اینکه بنده برای ایجاد یک چارچوب مذاکراتی جدید تلاش خواهم کرد تا بتوانیم به نتیجه‌ای روشن بین ایران و کشورهای غربی برسیم، گفت: ضروری است تعاملات و گفت‌وگوهای ما در راستای ایجاد شفافیت و اعتمادسازی ادامه داشته باشد تا بتوانیم به توافق رسیده و ضمن رفع تحریم‌ها، روابط متقابل را بهبود ببخشید و گسترش دهیم.

دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان نیز در این مکالمه تلفنی، در پاسخ به اظهارات

رئیس مجلس در رأس هیئتی به پاکستان سفر کرد

رئیس مجلس در رأس هیئتی به پاکستان سفر کرد

دستور کار اقتصادی در سفر به همسایه شرقی

داشت. جناب آقای یوسف رضا گیلانی نیز در این دیدارها حضور خواهند داشت البته ارتباط پارلمانی ما در گذشته نیز برقرار بوده و در دو دوره‌ای که در مجلس حضور داشته‌ام، ملاقات‌هایی صورت گرفته است اما این سفر نخستین سفر رسمی بنده به کشور پاکستان محسوب می‌شود. دکتر قالیباف تأکید کرد: شرایط انجام این سفر به‌ویژه پس از جنگ ۱۲ روزه و مواضع بسیار شفاف، روشن و محکمی که مردم پاکستان، پارلمان و دولت این کشور در حمایت از جمهوری اسلامی در همه‌ابعاد اتخاذ کردند، جای قدردانی و تشکر دارد.

فرصتی برای توسعه روابط اقتصادی

وی گفت: امروز نیز با توجه به شرایط پس از جنگ ۱۲ روزه، وضعیت منطقه و کشورهای اسلامی، به‌ویژه کشورهای همسایه از جمله ایران و پاکستان، بسیار حائز اهمیت است. ایران و پاکستان در جهان اسلام و در منطقه از تأثیرگذاری بالایی برخوردارند و از نظر جغرافیایی نیز در حوزه آسیای میانه، خاورمیانه و شبه‌قاره موقعیت ویژه‌ای دارند. روابط میان ایران و پاکستان نیز بسیار بی‌ظنیر است.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در این سفر، ملاقات‌هایی با مقامات دولت پاکستان، نخست‌وزیر و سایر مسئولان دولتی خواهیم داشت. تمرکز ما در این دیدارها بر مباحث اقتصادی است. این سفر فرصت بسیار مناسبی

برای توسعه روابط اقتصادی، به‌ویژه پیگیری و تحقق توافقات انجام‌شده در آخرین سفر زیاست محترم‌جمهور است که اهمیت و ضرورت زیادی دارد. وی ادامه داد: همکاری‌های بسیار خوبی در بخش‌های مختلف اقتصادی، به‌ویژه در حوزه بازارهای مالی مرزی، می‌تواند با توجه به شرایط ناشی از تحریم‌های ظالمانه امریکا صورت گیرد. همچنین تقویت پیوندهای فرهنگی میان ایران و پاکستان بسیار مؤثر است. دکتر قالیباف با اشاره به مسائل سیاسی و امنیتی در زمینه موضوعات مرزی و مسائل منطقه‌ای، تأکید کرد: متأسفانه امروز منطقه ما به‌دلیل دخالت‌قدرت‌های خارج از منطقه، به‌ویژه امریکا، با تنش‌های فراوانی مواجه است که بر همه کشورهای منطقه تأثیرگذار بوده است. در این بخش، نیاز به همکاری، هماهنگی و هم‌فکری بیشتر با کشور پاکستان داریم.

دغدغه کشورهای منطقه و جهان اسلام

قالیباف در ادامه گفت: مسائل امنیتی و سیاسی از موضوعات مهمی است که باید مورد توجه دو کشور قرار گیرد و تاکنون نیز در دستور کار هر دو طرف بوده است. یکی از موضوعات مهمی که کشورهای اسلامی باید به آن توجه کنند، مسئله رژیم صهیونیستی است. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: رژیم صهیونیستی به‌طور مداوم تجاوزات آشکار و غلنی علیه کشورهای اسلامی انجام می‌دهد و شواهد نشان می‌دهد که دست از تجاوزهای خود برنداشته است. اجرای این سیاست‌ها با حمایت امریکا دنبال می‌شود و از موضوعات مهم دغدغه‌های اصلی کشورهای منطقه و جهان اسلام است. دکتر قالیباف در پایان گفت: همکاری‌های منطقه‌ای و پیمان‌های مشترک میان ایران و پاکستان نیز داریم که بسیار مؤثر است. امیدوارم این سفر بتواند در ایجاد سیاسی، امنیتی، فرهنگی و اقتصادی مؤثر باشد.

گزارش‌ها



مهاجرانی در حاشیه جلسه دولت:

وزیر دفاع درباره جنگ ۱۲ روزه

به‌پزشکیان گزارش داد

سخنگوی دولت از ارائه گزارش وزیر دفاع به رئیس‌جمهوری درباره جنگ ۱۲ روزه خبر داد.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه وزیر دفاع گزارشی از اقدامات وزارتخانه متبوعش در جریان جنگ ۱۲ روزه به رئیس‌جمهوری ارائه کرد، افزود: این گزارش شامل خسارات وارده از سوی ایران به رژیم صهیونیستی بود.

وی ادامه داد همچنین گزارشی از سوی وزیر کشور درباره برگزاری نشست وزیران کشور عضو سازمان همکاری اکو در تهران ارائه شد. مهاجرانی با اشاره به گزارش معاون علمی رئیس‌جمهوری به هیئت دولت درباره وضعیت علمی ایران، گفت: این گزارش به وضعیت علمی کشور و جهتی که باید در حوزه‌های علمی رخ دهد متمرکز بود و مقرر شد در جلسه آینده، برنامه‌ای که معاونت علمی به همراه وزارتخانه‌های علوم و بهداشت برای رشد و جهش علمی کشور آماده کرده‌اند، به تصویب دولت برسد.

وی به مصوبات هیئت دولت نیز اشاره کرد و یادآور شد: اصلاح مصاده‌ای از آیین‌نامه اجرایی طرح احیا و فعال‌سازی موقوفات برای حمایت و تقویت فعالیت‌های قرآنی هیئت‌ها، مساجد و بقاع متبر که و همچنین قانون رفع موانع تولید و ارتقای رقابت‌پذیری در نظام مالی کشور به تصویب هیئت دولت رسید. سخنگوی دولت گفت: آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات، موضوع امکان تعلیق برخی فعالیت‌های صندوق‌های متخلف به تصویب رسید. همچنین اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی که از سوی وزارت کشاورزی ارائه شده بود به تصویب رسید.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی:

دشمن به کمتر از سوری‌سازی ایران قانع نمی‌شود

مذاکره وقتی مفید است که ما دست قوی داشته باشیم؛ و گرنه مذاکره ذلیلانه است. اینکه شما بنشینید و آنها یک متن بزرگ بگذارند جلوی شما و بگویند که موشک نباید داشته باشید، سلاح‌هایت را باید کنترل کنیم برای ما قابل قبول نیست.

غلامعلی حداد عادل روز گذشته در ویژه‌نامه‌ای با عنوان «دانشجو استکبارستیز» در پردیس شهید چمران دانشگاه فرهنگیان با طرح این سؤال که امروز ما باید از گذشته چه درسی بگیریم، گفت: اکنون اگر به وضعیت ایالات متحده امریکا در جهان نگاه کنیم، می‌بینیم که هیچ‌گاه نقش این کشور تا این اندازه منفی، متزلزل و آشفته نبوده است. برای نمونه، در اروپا برای نخستین بار پس از جنگ جهانی دوم، دو کشور غربی در حال جنگ با یکدیگرند. هیچ‌گاه خود غربی‌ها با یکدیگر وارد جنگ نشده بودند. جنگ او کران اما میان دو کشور غربی، یعنی روسیه و اوکراین، در جریان است. اگر سوابق این جنگ را بررسی کنید، نکات قابل تأملی به‌دست می‌آید. پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، امید آن بود که رویارویی و دشمنی میان دو اردوگاه سرمایه‌داری و کمونیسم پایان یافته باشد. کمونیسم از میان رفت و گمان می‌رفت که روابط میان روسیه و غرب به ثبات برسد.

در آن زمان، توافق شد که ناتو تجهیزات و تسلیحات خود را از مرز دیوار برلین به سمت شرق و نزدیک به مسکو گسترش ندهد. اما امریکایی‌ها به این تعهدات پایبند نماندند. آنها با تحریک کشورهای پیرامون روسیه، سلسله‌ای از «کودتاهای خملی» و «انقلاب‌های رنگین» را به راه انداختند و نفوذ خود را در این مناطق گسترش دادند. در او کران نیز با حمایت از یک کودتا، حکومت را به دست گرفتند و به‌طور مداوم روسیه را تحریک کردند. در نهایت، این ایالات متحده بود که زمینه‌ساز و محرک اصلی جنگ او کران شد.

وی در ادامه با اشاره به اوضاع فلسطین طی دو سال گذشته گفت: امریکا کدام یک از اصول بین‌المللی را رعایت کرده؟ کدام ارزش اخلاقی؟ کدام تصمیم درست را گرفته؟ چه بر سر مردم آورده؟ این امریکا با مسلمان‌ها چه کرده؟ با غیرمسلمان چه کرده؟ از چه جنایتکاری مثل نتانیاهو چه پشتیبانی کرده! همین، بیست روز پیش اصطلاحاً آتش‌بس داده شده. ترامپ مثل یک قهرمان به مصر رفت و کشورهای مختلف را دعوت کرد فرش قرمز جلوی پایش پهن کردند، گلبارانش کردند که ایشان قهرمان صلح است. شانه‌زد کشور اسلامی هم فدایت‌نامه برای او نوشتند. حدادعادل گفت: ایران الحمدلله در این کنفرانس شرکت نکرد. همه فکر می‌کردند که دیگر آتش‌بس شده، اما واقعاً آتش‌بس شده؟ الا!ن روزی نیست که از همان غزه و فلسطین و کرانه باختری، شهید نداشته باشیم؛ حتی تا جنوب لبنان هم کشیده شد. بارها آتش‌بس خداحدا! گفت: بعد که همه مطالبات آنها را ارضا کردیم، بلاپی دعوت به مذاکره کرد.

ما بر سر قضیه هسته‌ای پنج دور با امریکا مذاکره کرده بودیم. قرار بود روز یک‌شنبه دور بعدی مذاکرات باشد. بامداد جمعه اسرائیل به ایران حمله کرد و جنگ دوازده روزه آغاز شد. یعنی وسط مذاکرات، فرماندهان ما را شهید کرد. دانشمندان ما را به شهادت رساند. بیش از هزار نفر مردم عادی، از معلم و دانش‌آموز و زن و بچه را به شهادت رساند. در یک ساختمان برای کشتن یک نفر، هفده نفر را همراه او به شهادت رساندند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: بعد آن دوازده روز، حالا کسانی از «دو گانه موشک و مردم» می‌گویند. شما ببینید ما با چه کسانی روبه‌رو هستیم. یکی دیگر می‌گوید باید مذاکره کنیم، دوباره مذاکره مستقیم، ما با چنین موجودی که به هیچ عهد و پیمانی پایبند نیست نمی‌توانیم اعتماد و مذاکره کنیم. حرف که استراتژیست‌ها و همزمان مناطق کردنشین و کراانه باختری داشته باشیم؛ و گرنه مذاکره ذلیلانه است. اینکه شما بنشینید و آنها یک متن بزرگ بگذارند جلوی شما و بگویند که «موشک نباید داشته باشید، سلاح‌هایت را باید کنترل کنیم برای ما قابل قبول نیست. حدادعادل گفت: بعد که همه مطالبات آنها را ارضا کردیم، بلاپی که بر سر قذافی در لیبی آوردند و بر سر صدام آوردند، بر سر ما بدتر خواهند آورد. یعنی آن اتفاقی که در سوریه افتاد، آن اتفاق صد برابرش در ایران خواهد افتاد. این در واقع ادراکی است که دانشجویان باید داشته باشد، مخصوصاً دانشجوی تربیت معلم.